Limoeiro
  avança com você

Página 1 de 2

EDITAL N° 04/2024 - SEMED

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (SEMED), no uso de suas atribuições legais, torna

pública a retificação do Edital nº 02/2024 – SEMED da Seleção de Gestores Escolares da Rede

Pública Municipal de Ensino de Limoeiro de Anadia para Formação de Banco de Recursos

Humanos, conforme segue:

1. Alterar a alínea “k” ao item 1.3, que passa a vigorar com a seguinte redação:

k) Ter experiência em docência de, no mínimo, 02 (dois) anos na Rede Pública

Municipal de Ensino de Limoeiro de Anadia.

2. alterar o CRONOGAMA GERAL DO ANEXO III – EDITAL Nº 02/2024 – SEMED,

prorrogando-se o prazo de inscrição, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO III – EDITAL Nº 02/2024 - SEMED

CRONOGRAMA GERAL

Atividade Data/Período

Publicação de Edital 06 de 12 de 2024

Inscrição 09/12/2024 a 16/12/2024

Divulgação do deferimento de inscrições 14/12/2024

Divulgação local da prova  16/12/2024

1ª Fase – Prova Escrita  10/01/2025

Divulgação do Resultado da 1ªFase e gabarito 13/01/2025

Recurso 1º Fase 14/01/2025 a 15/01/2025

Resultado Final 1° Fase 16/01/2025

2ª Fase – Entrega e Apresentação do PGE 21/01/2025 a 24/01/2025

3ª Fase – Análise dos Títulos anexados no ato de inscrição 27/01/2025

Divulgação da Lista Classificatória de Habilitados 27/01/2025

Nomeação e Posse  28/01/2025

  Limoeiro
  avança com você

Página 2 de 2

4ª Fase – Avaliação Psicológica  A partir de 28/01/2025

Curso de Liderança e Gestão Educacional (obrigatório e

eliminatório)
A partir de 02/2025